
РЕШЕНИЕ № РНП-54-232

3 июня 2022 года                                                                                                            г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

…

рассмотрев в дистанционном режиме обращение заказчика – администрации
Доволенского района Новосибирской области о включении в реестр
недобросовестных поставщиков сведений об ООО «ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» (ИНН
7206044364) в связи расторжением контракта № 8 от 07.04.2020 на выполнение работ по
разработке проектно-сметной документации и инженерных изысканий по объекту
«Ремонт автомобильной дороги «14 км. а/д «Н-0608»-Баклуши» в Доволенском районе
Новосибирской области по решению суда в связи с существенным нарушением
подрядчиком условий контракта,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Новосибирское УФАС России поступило обращение заказчика – администрации
Доволенского района Новосибирской области о включении в реестр
недобросовестных поставщиков сведений об ООО «ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» (ИНН
7206044364) в связи расторжением контракта № 8 от 07.04.2020 на выполнение работ по
разработке проектно-сметной документации и инженерных изысканий по объекту
«Ремонт автомобильной дороги «14 км. а/д «Н-0608»-Баклуши» в Доволенском районе
Новосибирской области по решению суда в связи с существенным нарушением
подрядчиком условий контракта.

Заказчик просил включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения об ООО
«ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ».

Изучив представленные материалы, Комиссия Новосибирского УФАС России пришла к
следующим выводам.

07.04.2020 администрация Доволенского района Новосибирской области с ООО
«ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» заключила контракт № 8 на выполнение работ по разработке
проектно-сметной документации и инженерных изысканий по объекту «Ремонт
автомобильной дороги» 14 км. а/д «Н-0608» - Баклуши» в Доволенском районе
Новосибирской области, в соответствии с «описанием объекта закупки» (приложение
№ 1 к контракту) и на условиях, представленных контрактом.

По причине ненадлежащего исполнения условий контракта администрация
Доволенского района Новосибирской области обратилась в Арбитражный суд
Новосибирской области с иском о расторжении данного контракта.

В решении Арбитражного суда Новосибирской области № A45-29221/2021 от 30



декабря 2021г. установлено, что контракт ООО «ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» не исполнен,
результат работ ООО «ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» заказчику не представило. Суд
признал нарушения условий контракта существенными.

30 декабря 2021г. решением Арбитражного суда Новосибирской области по делу №
A45-29221/2021 данный контракт был расторгнут.

Не согласившись с решением Арбитражного суда Новосибирской области ООО
«ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» обратилось с жалобой в Седьмой Арбитражный
Апелляционный суд. Седьмой Арбитражный Апелляционный суд 22.03.2022 постановил:
решение от 20.12.2021г. Арбитражного суда Новосибирской области по делу № A45-
29221/2021 оставить без изменения, апелляционную жалобу ООО
«ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» - без удовлетворения.

В силу ч.2 ст. 104 ФЗ №44-ФЗ в реестр недобросовестных поставщиков включается
информация о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты
расторгнуты по решению суда в связи с существенным нарушением ими условий
контрактов.

Принимая во внимание обстоятельства дела, установленные Арбитражным судом
Новосибирской области, Комиссия Новосибирского УФАС России не усматривает
оснований для не включения сведений об ООО «ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» в реестр
недобросовестных поставщиков.

Руководствуясь ст.104 Закона о контрактной системе, Постановлением Правительства
РФ № 1078 от 30 июня 2021 г. «О порядке ведения реестра недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», Комиссия Новосибирского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения об ООО
«ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» (ИНН 7206044364, 625013, Тюменская область, г. Тюмень, ул.
Энергетиков, д. 30а, оф. 416), о генеральном директоре и участнике ООО
«ТЮМСПЕЦМОНТАЖСИТИ» -<...> сроком на 2 (два) года.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


